
Contacto

Teléfono +34 915884155
Correo Electrónico ncontracentro@madrid.es

Dirección Postal

Mayor, 72
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 101/2024/03688 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito Centro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O9WkBplXf78QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de instalaciones y adaptación a la normativa en la
infraestructura del Distrito Centro denominada E.I. Osa Menor

Contrato basado en un acuerdo marco (101/2021/04757 Lote 1 - 11) Obras de renovación de instalaciones yDescripción 
adaptación a la normativa en E.I. Osa Menor
Valor estimado del contrato 36.940,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.698,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.940,66 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad con lo anterior y previo los informes preceptivos, se propone elevar al Concejal del Distrito Centro, como
órgano competente, según Acuerdo de Junta de Gobierno de 29 de junio de 2023, aprobar la siguiente propuesta de
decreto:
“ÚNICO.- Adjudicar directamente el contrato de OBRAS DE RENOVACIÓN DE INSTALACIONES Y ADAPTACIÓN A LA
NORMATIVA EN LA E.I. OSA MENOR en la infraestructura del Distrito Centro denominada E.I. OSA MENOR como
contrato basado Nº 11 del Lote 1 del Acuerdo Marco de las Obras de Reforma, Reparación y Conservación del conjunto

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O9WkBplXf78QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de Centro del Ayuntamiento de Madrid (LOTE 1
– CENTROS EDUCATIVOS), a la empresa ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. (NIF.: A19001205,). El
contrato se adjudica por el precio de 36.940,66 € al que corresponde por IVA la cuantía de 7.757,54 € totalizándose el
importe de la adjudicación en 44.698,20 €; debiendo ejecutarse en el plazo de 60 días a partir del levantamiento del Acta
de Comprobación del Replanteo, que no podrá ser superior a un mes desde la fecha de la adjudicación del contrato, de
conformidad con lo recogido en el Presupuesto contenido en el expediente y con lo establecido en el antes citado Acuerdo
Marco de Obras.”
Así mismo, procede elevar a la Coordinadora del Distrito, en virtud de las competencias que le han sido delegadas por la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, por acuerdo de 29 de junio de 2023, la siguiente propuesta de resolución:
“UNICO.- Autorizar y disponer gasto por importe de 44.698,20 € (con el siguiente desglose: 36.940,66 € de base y
7.757,54 € de I.V.A.), correspondiente al contrato de OBRAS DE RENOVACIÓN DE INSTALACIONES Y ADAPTACIÓN A
LA NORMATIVA EN LA E.I. OSA MENOR en la infraestructura del Distrito Centro denominada E.I. OSA MENOR como
contrato basado Nº 11 del Lote 1 del Acuerdo Marco de las Obras de Reforma, Reparación y Conservación del conjunto
de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de Centro del Ayuntamiento de Madrid (LOTE 1
– CENTROS EDUCATIVOS), adjudicado a la empresa ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. (NIF.:
A19001205,). Dicho importe será cargado a la aplicación presupuestaria 001/201/323.01/632.00 “Centros docentes de
enseñanza infantil y primaria. Edificios y otras construcciones (reforma)”, correspondiente al presupuesto municipal
ordinario de gastos del año 2024”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DEL ENSANCHE DE VALLECAS, 44
(28051) ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +91 3431600
Correo Electrónico contratacion@grupoortiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.940,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.698,2 EUR.

Motivación

Motivación Es el único adjudicatario del LOTE 1 del Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eef3738e-be6f-4882-8887-9503f9499c02


Lugar

Departamento de Contratación

Apertura de oferta.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 13:10 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 101/2021/04757
Objeto Acuerdo Marco de las obras: de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al Distrito Centro (4 LOTES).
1
Lote/Descripción Lote 1: Centro educativos
Contrato basado en una única licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Procedimiento de adjudicación de contrato basado en un acuerdo marco.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teud3PZSjOvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Dirección Postal

C/Mayor 72
(28013) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teud3PZSjOvpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013798464 |  2024-000785709 | Wed, 17 Jul 2024 13:51:26:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102162056009578626049871885667689606125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teud3PZSjOvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

